
23.03.23 15:07 Zápis [6/RM/20.3.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/8

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 6. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2023,

která se konala dne 20.3.2023
od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Michal Mucha, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, 1.
místostarosta
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Radek Starý, 2. místostarosta

Omluveni: Mgr. J i ř í  Škop, starosta
Nepřítomni:

Hosté:
Předsedaj íc í : Mgr. Jaroslav Souček, 1. místostarosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 6. Rady města Police nad Metují v roce 2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/6RM/2023
Výběrové řízení da dodávku nového serveru MěÚ, včetně softwaru, instalace a migrace
dat

I. Rada města projednala
výsledek výběrového řízení na dodávku nového serveru MěÚ Police nad Metují, včetně softwaru,
instalace a migrace.

II. Rada města schvaluje
za vítěze výběrové řízení da dodávku nového serveru MěÚ společnost AUTOCONT a.s.,
Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava, IČO 04308697 s celkovou cenou 251 367 Kč bez DPH,
tj. 304 154 Kč s DPH.

III. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/6RM/2023
Podání žádosti od dotaci v programu INTERREG Česko - Polsko 2021 - 2027 (hasičská
technika)

I. Rada města projednala a schvaluje



23.03.23 15:07 Zápis [6/RM/20.3.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/8

podání žádosti o poskytnutí dotace s názvem "Společně proti klimatickým změnám" do programu
INTERREG Česko - Polsko 2021 - 2027

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/6RM/2023
Výsledky hospodaření a účetní závěrky PO za rok 2022

I. Rada města projednala a schvaluje
hospodaření:

a) Základní umělecké školy Police nad Metují
b) Základní školy a mateřské školy Police nad Metují
c) Mateřské školy Police nad Metují
d) Knihovny města Police nad Metují

za období od 1.1.2022 do 31.12.2022.
Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

II. Rada města projednala a schvaluje

1. účetní závěrku Základní umělecké školy Police nad Metují, příspěvkové organizace, za
účetní období 2022, sestavenou k 31. 12. 2022.

2. účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Police nad Metují, okres Náchod,
 příspěvkové organizace, za účetní období 2022, sestavenou k 31. 12. 2022.   

3. účetní závěrku Mateřské školy Police nad Metují, příspěvkové organizace, za účetní období
2022, sestavenou k 31. 12. 2022.

4. účetní závěrku Knihovny města Police nad Metují, příspěvkové organizace za účetní období
2022, sestavenou k 31. 12. 2022.

Schválením účetních závěrek se rozumí také schválení výsledků hospodaření účetních jednotek,
včetně jejich rozdělení. 

III. Rada města ukládá
Vedoucí finančně správního odboru informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení
účetních závěrek.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/6RM/2023
Uzavření provozu Mateřské školy Police nad Metují v době letních prázdnin

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavřeni provozu Mateřské školy Police nad Metují, IČ 71003894, se sídlem 549 54 Police nad
Metují, Fučíkova 328, v době letních prázdnin v termínu od 17. 7. 2023  do 11. 8. 2023. Provoz
bude obnoven v pondělí 13. 8. 2023.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/6RM/2023
Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2023 - Libor Vacek (Astronomický klub Police
nad Metují)

I. Rada města projednala
žádost Libora Vacka, trv. bytem Nádražní 377, 549 54 Police nad Metují o poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.



23.03.23 15:07 Zápis [6/RM/20.3.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/8

II. Rada města schvaluje
poskytnutí individuální dotace Liboru Vackovi, trv. bytem Nádražní 377, 549 54 Police nad Metují
ve výši 9 000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/6RM/2023
Pronájem uvolněného bytu č. 31 na adrese K Sídlišti 259

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č. 31 na adrese K Sídlišti 259, Police nad Metují manželům ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ od 15. 4. 2023 na dobu neurčitou.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/6RM/2023
Výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce:
"Stavební úpravy části 1.NP v DPS Javor, Police nad Metují".

I. Rada města projednala
zadání výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce:
"Stavební úpravy části 1.NP v DPS Javor, Police nad Metují".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení:

1. kritérium hodnocení: nabídková cena - váha 100%;
2. a) výzva bude realizována jako uzavřená; obeslané firmy: SMI-ČR group s.r.o., Police nad

Metují; MOVIS Hronov, s. r. o., Hronov;  Broumovské stavební sdružení s.r.o., Broumov;
MYŠKA STAVBY s.r.o., Teplice nad Metují;

3. výběrovou komisi v tomto složení: Mgr. Olga Landová – vedoucí sociálního odboru, Ing.
Dušan Šedek – referent investic odboru IMŽP, DiS. Tereza Kohlová – referent
správy dotací;

4. náhradníci: Jana Hlaváčková - ved. FSO, Mgr. Jiří Škop – starosta , Ing. Jan Troutnar –
referent ŽP

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. IMŽP zpracovat podklady pro zadání výběrového řízení na realizaci uvedené veřejné
zakázky malého rozsahu.

Termín: 31.3.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/6RM/2023
Záměr prodeje pozemků p. č. 191/4 a 1067 v k. ú. Hony

I. Rada města projednala
prodej pozemků p. č. 191/4 a p. č. 1067, vše v k.ú. Hony.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje pozemku p. č. 191/4 o výměře 62 m2 a pozemku p. č. 1067 o výměře 88 m2, vše
v k.ú. Hony.



23.03.23 15:07 Zápis [6/RM/20.3.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/8

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1.  zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 31.3.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/6RM/2023
Zapracování připomínek Sportpark Ostašská

I. Rada města bere na vědomí
zapracování části připomínek Komise pro výstavbu, dopravu a rozvoj a  Pracovní skupiny pro
investiční přípravu akce Sportpark Ostašská do projektové dokumentace pro přípravu sportoviště
v Polici nad Metují, ul. Ostašská. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/6RM/2023
Záměr výpůjčky části pozemku p. č. 220/2 v k.ú. Velká Ledhuje (SDH Velká Ledhuje)

I. Rada města projednala
žádost o pozemek pro činnost mladých hasičů Velká Ledhuje podanou dne 14. 2. 2023.

II. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky části pozemku p. č. 220/2 o přibližné výměře 480 m2 v k. ú. Velká Ledhuje. 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M. 
Termín: 31.3.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/6RM/2023
Prodej bytů v č. p. 337, Tyršova ul., Police nad Metují - znalecký posudek

I. Rada města bere na vědomí
znalecký posudek č. 1035/54/2022 zpracovaný Ing. Radkem Kvirencem ke stanovení ceny
obvyklé bytových jednotek v č. p. 337, Tyršova ulice, Police nad Metují. 

II. Rada města projednala
prodej 4 bytových jednotek v č. p. 337, Tyršova ulice, Police nad Metují. 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. projednat prodej předmětných bytových jednotek se stávajícími nájemníky. 
Termín: 28.4.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/6RM/2023
Schválení vítěze zjednodušeného podlimitního řízení na dodavatele VZ „Rekonstrukce
komunikace ul. K Vodojemu, Rozšíření komunikace Na Sibiři“

I. Rada města bere na vědomí
výsledky zjednodušeného podlimitního řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Rekonstrukce
komunikace ul. K Vodojemu, Rozšíření komunikace Na Sibiři“.



23.03.23 15:07 Zápis [6/RM/20.3.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/8

II. Rada města schvaluje
1. za vítěze zadávacího řízení a dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikace ul. K
Vodojemu, Rozšíření komunikace Na Sibiři“ firmu SILNICE SVOBODA a.s., Jetřichov 164, 549 83
Jetřichov,  IČ:05438187 s nabídkovou cenou 8 340 043,15,- Kč bez DPH.
2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/6RM/2023
Aktualizace DPP a proškolení povodňové komise

I. Rada města projednala a schvaluje
aktualizaci Digitálního povodňového plánu města Police nad Metují a proškolení členů povodňové
komise města

II. Rada města schvaluje
jako dodavatele aktualizace Digitálního povodňového plánu města Police nad Metují spol.
ŠINDLAR s.r.o., Hradec Králové, IČ: 26003236, za cenu 26.300,- Kč bez DPH (31.823,- Kč s DPH)

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/6RM/2023
Roční statistický výkaz o knihovně s komentářem za rok 2022

I. Rada města bere na vědomí
roční statistický výkaz o knihovně za rok 2022 spolu s komentářem o činnosti.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/6RM/2023
Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahu v DPS“

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce
výtahu v DPS“  

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
„Rekonstrukce výtahu v DPS“  
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%  
2. obeslané firmy: MSV výtahy a.s. - Hradec Králové, RP výtahy s.r.o. - České Meziříčí, Výtahy
VROM s.r.o. - Trutnov-Voletiny, VÝTAHY 1 - EcoLifts s.r.o. - Praha 6-Liboc
3. výběrová komise: Ing. Dušan Šedek, Radek Starý, Mgr. Olga Landová,
náhradníci:  Ing. Pavel Scholz, Tereza Kohlová, DiS., Jana Hlaváčková

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a vyhodnocení
nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/6RM/2023
Schválení vítěze VŘ na dodavatele VZ „Obnova pláště a krytiny Staré školy čp. 15, Police
nad Metují, dokončení 1. etapy“ - krytina

I. Rada města projednala a schvaluje



23.03.23 15:07 Zápis [6/RM/20.3.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/8

1. průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova
pláště a krytiny Staré školy čp. 15, Police nad Metují, dokončení 1. etapy“   
2. za vítěze výběrového řízení firmu JURÁŇ s.r.o., IČ: 27816788, se sídlem Ústí 200, 755 01
Vsetín,  která předložila nabídkovou cenu ve výši 862 203,- Kč bez DPH, tj. 1 043 265,63 - Kč s
DPH.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Obnova pláště a krytiny Staré školy čp. 15,
Police nad Metují, dokončení 1. etapy“ s firmou JURÁŇ s.r.o., IČ: 27816788, se sídlem Ústí 200,
755 01 Vsetín.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/6RM/2023
Schválení vítěze VŘ na dodavatele VZ „Obnova pláště a krytiny Staré školy čp. 15, Police
nad Metují, 2. etapa“ - opláštění

I. Rada města projednala a schvaluje
1. průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova
pláště a krytiny Staré školy čp. 15, Police nad Metují, 2. etapa“   
2. za vítěze výběrového řízení firmu Mgr. Jan Myška, DiS. IČ: 02122243, se sídlem Třešňová 607,
549 01 Nové Město na Metují, která předložila nabídkovou cenu 549 843,- Kč s DPH.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Obnova pláště a krytiny Staré školy čp. 15,
Police nad Metují, 2. etapa“ s firmou Mgr. Jan Myška ,DiS. IČ: 02122243, se sídlem Třešňová
607, 549 01 Nové Město na Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/6RM/2023
Poptávkové řízení na akci: „Koupaliště - úpravna vody - elektroinstalace“

I. Rada města projednala a schvaluje
průběh a výsledek poptávkového řízení na rekonstrukci elektroinstalace budovy technologie na
koupališti v Polici nad Metují, název akce: „Koupaliště - úpravna vody - elektroinstalace“.

II. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Koupaliště - úpravna vody -
elektroinstalace“ firmu ELPOL Police s.r.o., se sídlem Zahradní 282, 549 54 Police nad Metují s
nabídkovou cenou ve výši 200 594,- bez DPH, tj. 242 718,74 - Kč s DPH a uzavření smlouvy o
dílo s tímto uchazečem.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit smlouvu o dílo a zajistit její podpis
Termín: 31.3.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/6RM/2023
Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky "Oprava mostní konstrukce a opěrné zdi v
ul. Ke Koupališti"

I. Rada města projednala



23.03.23 15:07 Zápis [6/RM/20.3.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/8

navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
mostní konstrukce a opěrné zdi v ul. Ke Koupališti".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
mostní konstrukce a opěrné zdi v ul. Ke Koupališti". 
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%  
2. obeslané firmy: SVOBODA 24 SMF s.r.o.- Hlavňov; SMI-ČR group s.r.o., - Police nad Metují;
STRABAG, a.s. - Hradec Králové
3. výběrová komise: Mgr. Jiří Škop – starosta, Ing. Pavel Scholz – vedoucí odboru IMŽP, DiS.
Tereza Kohlová – referent správy dotací;
náhradníci:  Ing. Dušan Šedek - investiční technik; Ing. Jan Troutnar - referent ŽP; Jana
Hlaváčková - vedoucí odboru FSO

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a vyhodnocení
nabídek podle schválených kritérií

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/6RM/2023
Výběrové řízení - dodavatel stavby "ČOV u víceúčelového hřiště, oprava sociálního
zařízení"

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „ČOV u
víceúčelového hřiště, oprava sociálního zařízení" 

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „ČOV u
víceúčelového hřiště, oprava sociálního zařízení“  
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%  
2. obeslané firmy: Broumovské stavební sdružení s.r.o. - Broumov, David Máslo - Police nad
Metují, DELTA Velké Poříčí s. r. o. - Velké Poříčí, Leoš Pagač - Machov, MOVIS Hronov, s. r. o.  -
Hronov, MYŠKA STAVBY s.r.o. - Teplice nad Metují, Tomáš Řehák - Police nad Metují.
3. výběrová komise: Ing. Dušan Šedek, Radek Starý, Martin Balák,
náhradníci:  Ing. Pavel Scholz, Tereza Kohlová, DiS., Jana Hlaváčková

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a vyhodnocení
nabídek podle schválených kritérií

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/6RM/2023
Schválení přijetí daru Knihovnou města Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
přijetí finančního daru pro Knihovnu města Police nad Metují od obce Bukovice, Bukovice 78, 549
54 Police nad Metují, IČ 00653675 ve výši 8 500 Kč za účelem nákupu knih do knižního fondu v
roce 2023.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



23.03.23 15:07 Zápis [6/RM/20.3.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/8

24. 22/6RM/2023
Podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k zabezpečení akceschopnosti
JSDH Police nad Metují na rok 2023

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k zabezpečení akceschopnosti JSDH
Police nad Metují na rok 2023 z MV-GŘ HZS ČR prostřednictvím Královehradeckého kraje.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. Diskuze

Místostarosta Jaroslav Souček

otevřel diskuzi k termínu konání hlavní části oslav 770 let výročí založení města, kterou bude
koncert PSO s celodenním doprovodným programem. V úvahu připadají termíny 26.8. nebo
16.9.  Většina členů RM se přiklání k zářiovému termínu, a to z toho důvodu, že 26. srpna
se koná tradiční veřejnosti hojně navštěvovaný horolezecký festival v Teplicích nad Metují.
informoval o přípravě e-aukce stavebních pozemků ve Větrné ulici, organizačně je vše
připraveno, zítra proběhne zkušební aukce uvnitř MěÚ. Doporučil vyhlásit první sérii e aukcí co
nejdříve. Vzhledem k tomu, že město eviduje dostatečně širokou skupinu zájemců o parcely
není třeba tolik času pro marketing.
informoval o probíhající diskuzi se seniory o zavedení služby "Senior taxi", z které vyplynulo, že
ani platba vyšší než 20 Kč by nebyla problémem.

Seznam příloh:

Mgr. Jiří Škop
starosta

Mgr. Jaroslav Souček
1. místostarosta


